ПРОТОКОЛ  №1
заседания Совета Профилактики МКОУ СОШ № 9 им. Ю. А. Шомахова

Дата заседания: 12.09.2025год
Присутствовали:
       Вербицкая Г.С.– директор  МКОУ СОШ № 9 - председатель СП
Шиляга И.А. –  педагог-психолог - секретарь Совета Профилактики
Члены Совета Профилактики:
Шиляго Г.В.. – социальный педагог

Долинина В.Г.  – методист по УР

Смаль Л.В.
– методист по ВР

Тепайкин А.В.– инспектор ПДН
Приглашенные: классные руководители 1- 11 классов, родители учащихся.
Повестка заседания:
1. Анализ работы Совета профилактики за 2024-2025 учебный год

2. Формирование банка данных  «трудных» подростков, подростков «группы риска», подростков из неблагополучных семей.
3. О постановке на ВШУ несовершеннолетних, а также семей в СОП.
4. Утверждение состава Совета профилактики на 2025-2026  учебный год.
СЛУШАЛИ:
По первому  вопросу слушали Шиляго Г.В.- социального педагога, которая  сделала анализ  о работе Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних за 2024-2025 учебный год. Подведены итоги работы,  выявлены недостатки. Галина Владимировна поблагодарила всех членов Совета профилактики за активную работу.

Решили: Работу Совета профилактики правонарушений за 2024-2025 учебный год считать удовлетворительной.
По второму  вопросу слушали Шиляго Г.В.- социального педагога. Она сказала, что в школе на ВШУ состоят 3 учащихся

Дети из неблагополучных семей – 9 человек:

    Все классные руководители составили воспитательные планы работы с учащимися, сформировали банки данных семей обучающихся. Разработаны индивидуальные планы работы с учащимися, требующими особого внимания.

Решили:

1.Составить список банка данных всех учащихся школы.
2.Продолжить работу по профилактике  правонарушений, преступлений в 2025-2026  учебном году.
По третьему вопросу слушали Шиляго Г.В. социального педагога, которая сообщила о том, что в течение летних каникул на учет КДН была поставлена семья. Также Галина Владимировна, предложила оставить учащихся на ВШУ:
Решили:

1. Поставить  на ВШУ учащихся.

2. Соцпедагогу Шиляго Г.В. ознакомить с протоколом постановки подростков  на учет родителей.
3. Поставить на учет семью, состоящую на учете в КДН.

По четвертому  вопросу слушали Смаль Л.В., методиста по ВР,  которая познакомила с планом работы Совета профилактики на 2025-2026 учебный год.
Решили:
1.Утвердить план Совета профилактики и принять к работе.

Председатель                                                 Г.С.Вербицкая
Секретарь                                                        И.А. Шиляга